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        Sprawozdanie z realizacji działań w ramach Programu „ Szkoła bez
przemocy”
     rok szkolny 2008/2009.
  

  

Realizacje zaplanowanych działań w bieżącym roku szkolnym rozpoczęto od przeprowadzenia
rozgrywek sportowych między szkołami  podstawowymi gminy Kluczborku pod hasłem „ Żyj
zdrowo na sportowo”. Impreza odbyła się w lutym tuż przed rozpoczęciem ferii zimowych,
chcieliśmy pokazać jeden z możliwych sposobów spędzania czasu wolnego.

  

 W ramach obchodów rocznicy podpisania Deklaracji Praw Człowieka w naszej szkole odbyła
się debata uczniów klas I-VI na temat „ Prawa Dziecka, Prawa Ucznia”. W debacie brali udział
wybrani przedstawiciele wszystkich klas, Pedagog Szkolny- mgr Ewa Jerczyńska -Mazur,
Dyrektor szkoły mgr Ewa Bar, Rzecznik Praw Ucznia- mgr Lidia Cieplik.

  

Uczniowie  biorący udział w tej debacie wykazali się dużą znajomością  swoich praw i nawiązali
ciekawą  dyskusję  i jedyne czego im zabrakło, to czasu na dalszą wymianę własnych
poglądów, uwag, spostrzeżeń. Wniosek najważniejszy z tej debaty, to chęć udziału w
następnych takich spotkaniach.
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   W miesiącu kwietniu przeprowadzono I Przegląd Artystyczny - „ Mam talent”, podczas któregouczniowie szkół podstawowych z Gminy Kluczbork prezentowali swoje liczne talenty:muzyczne, plastyczne, wokalne, instrumentalne i recytatorskie. Komisja zewnętrzna ( DyrektorSzkoły Muzycznej w Kluczborku, nauczyciele plastyki z Młodzieżowego Domu Kultury wKluczborku, Instruktor  tańca ze Szkoły Tańca Mariusza Mierzwy w Kluczborku, piosenkarkaMagda Durecka) oceniała umiejętności i przyznała nagrody oraz wyróżnienia. Wszyscyuczestnicy otrzymali upominki, a wyróżnieni artyści otrzymali ( dzięki sponsorom) nagrody, np.bezpłatne zajęcia w szkole tańca.  

    

    

    

   W czerwcu odbyło się spotkanie warsztatowe Rzeczników Praw Ucznia z kluczborskich szkółpodstawowych. Spotkało się z dużym zainteresowaniem przybyłych nauczycieli, wyrażono chęćorganizowania takich spotkań w latach następnych. W trakcie spotkania goście dzielili sięwłasnymi doświadczeniami, spostrzeżeniami, uwagami  z przebiegu pracy Rzecznika.   Jako ostatnie działanie ramach Programu ”Szkoła bez przemocy” zorganizowano Dzień SzkołyBez Przemocy. Do udziału w obchodach tego dnia zaproszono młodzież z  kluczborskiegogimnazjum i liceum, która wspólnie razem z uczniami naszej szkoły namalowała ogromne logoprogramu. Wykonane logo tak bardzo podobało się wszystkim uczestnikom i gościom, że jegozdjęcie ukazało się w lokalnej prasie NTO.  W ramach udziału w tegorocznej edycji programu „Szkoła bez przemocy” nasza placówkawygrała konkurs na projekt  grantowy  – „Szkolne progi przekraczaj bez trwogi”.  Realizowane działania cieszyły się popularnością wśród całej społeczności szkolnej.    Koordynator Programu Lidia Cieplik  
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